СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04 мая 2023 г.                                                   № 156/90

 О внесении изменение в решение Совета депутатов Дубровского

сельского поселения от 25.08.2021 г. № 83/52 « Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле

на территории Дубровского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении

отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской

области» Совет депутатов Дубровского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области

решил:

1. Приложение № 3 Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Дубровского

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

от 25.08.2021 г. № 83/52 изложить в следующей редакции:

 «1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц,

квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес

органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного

контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность

обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений

в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов

местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о

фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований,

установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

  2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей

размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства в соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью

размещения, устанавливаемыми федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования /

обнародования.

Глава Дубровского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области                                                      П.М.Мелихов

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу

времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с

предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным

периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес

Контрольного органа от граждан или организаций, являющихся

собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан,

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного

кодекса Российской Федерации.

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов

несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или

организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном

доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации и

информации, размещѐнной контролируемым лицом в государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Приложение 4
к Положению о муниципальном

жилищном контроле на территории

Дубровского сельского поселения

Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области

Перечень показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля

Номер

показателя
Наименование показателя

Форму

ла

расчет

а

Комментарии

(интерпретация значений)

Базов

ое

значе

ние

показ

ателя

Межд

унаро

дное

сопост

авлени

е

показа

теля

Целевые значения

показателей

Источники

данных для

определения

значений

показателя

Сведения о

документах

стратегического

планирования ,

содержащих

показатель (при его

наличии)

пред

ыдущ

ий

год

текущи

й год

будущ

ий год

                                    КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

1
Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,

уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

1.1.

Материальный ущерб,

причиненный гражданам,

организациям и

государству в результате

нарушений обязательных

требований

организациями,

осуществляющими

предоставление

коммунальных услуг

собственникам и

пользователям помещений

в многоквартирных домах

Сп*10

0/ ВРП

 Сп- суммы перерасчета

незаконно начисленной платы

гражданам, организациям и

государству в результате

нарушений обязательных

требований организациями,

осуществляющими

предоставление коммунальных

услуг собственникам и

пользователям помещений в

многоквартирных домах и

жилых домов, млн. руб; ВРП -

утвержденный валовой

Статистические

данные

контрольного

органа: журнал

распоряжений,

реестр проверок

статистические

данные

(Волгоградстат)

и жилых домов, в

процентах от валового

регионального продукта

региональный продукт, млн.

руб   К учету принимаются

значение показателя с

точностью не менее 1 сотой

(два знака после запятой),

показатели с точностью менее 1

сотой приравниваются к нулю.

1.2.

Доля  выявленных случаев

нарушений обязательных

требований, повлекших

причинение вреда жизни,

здоровью граждан  от

общего количества

выявленных нарушений

Кспв*1

00% /

Ксн

 Кспв - количества выявленных

случаев  нарушений

обязательных требований,

повлекших причинение вреда

жизни, здоровью граждан,

которые подтверждены

вступившими в законную силу

решениями суда;

К сн-  общее количество

случаев нарушения

обязательных требований,

выявленных по результатам

проверок

Статистические

данные

контрольного

органа;

данные  ГАС РФ

«Правосудие».

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

2

Показатели, применяемые для мониторинга контрольной  деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и

определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом

трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

                                   2.1. Контрольные мероприятия при взаимодействии с контролируемым лицом

2.1.1.

Доля контрольных

мероприятий в рамках

муниципального

жилищного контроля,

проведенных в

установленные сроки, по

отношению

к общему количеству

контрольных мероприятий

, проведенных в рамках

осуществления

муниципального

жилищного контроля

Пву*1

00% /

Пок

Пву – количество контрольных

мероприятий в рамках

муниципального жилищного

контроля, проведенных в

установленные сроки

Пок – общее количество

проведенных контрольных

мероприятий  в рамках

муниципального жилищного

контроля

Статистические

данные

контрольного

органа

2.1.2.

Доля предписаний,

признанных незаконными

в судебном порядке, по

отношению к общему

количеству предписаний,

выданных  органом

муниципального

жилищного контроля в

ходе осуществления

муниципального

жилищного контроля

ПРн*1

00% /

ПРо

ПРн- количество предписаний,

признанных незаконными в

судебном порядке;

Про- общее количеству

предписаний, выданных в ходе

муниципального жилищного

контроля

Статистические

данные

контрольного

органа

2.1.3.

Доля контрольных

мероприятий ,

проведенных рамках

муниципального

жилищного контроля,

результаты которых были

признаны

недействительными

Ппн*1

00%  /

Пок

Ппн – количество контрольных

мероприятий , результаты

которых были признаны

недействительными;

Пок - общему количество

контрольных мероприятий ,

проведенных в рамках

муниципального жилищного

контроля

Статистические

данные

контрольного

органа

2.1.4.

Доля   контрольных

мероприятий,

проведенных органом

муниципального

жилищного контроля, с

нарушениями требований

Псн*1

00%

/Пок

Псн – количество контрольных

мероприятий, проведенных в

рамках муниципального

жилищного контроля, с

нарушениями требований

законодательства РФ о порядке

Статистические

данные

контрольного

органа

законодательства

Российской Федерации о

порядке их проведения, по

результатам выявления

которых к должностным

лицам органа

муниципального

жилищного контроля,

осуществившим такие

контрольные мероприятия,

применены меры

дисциплинарного,

административного

наказания от общего

количества проведенных

контрольных мероприятий

их проведения, по результатам

выявления которых к

должностным лицам органа

муниципального жилищного

контроля , осуществившим

такие контрольные

мероприятия, применены меры

дисциплинарного,

административного наказания

Пок- общее количество

контрольных мероприятий,

проведенных в рамках

муниципального жилищного

контроля

2.2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

2.2.1.
Общее количество

контрольных мероприятий

статист

ически

е

данные

инспек

ции

Статистические данные органа

муниципального жилищного

контроля

Статистические

данные

контрольного

органа

2.2.2.

Доля предписаний,

признанных незаконными

в судебном порядке, по

отношению к общему

количеству предписаний,

выданных

органом муниципального

жилищного контроля

по результатам

контрольных мероприятий

ПРМБ

Вн*10

0%  /

ПРМБ

Во

ПРМБВн –количество

предписаний, выданных

органом муниципального

жилищного контроля по

результатам контрольных

мероприятий признанных

незаконными в судебном

порядке

ПРМБВо - количество

предписаний, выданных  по

результатам контрольных

мероприятий

Статистические

данные

контрольного

органа